ATA DE FORMATURA
CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO EM ELETROMECÂNICA E VESTUÁRIO

Aos dezenove dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às dezenove horas, realizou-se no
Auditório da Secretaria de Assistência Social, situada na Avenida XV de Novembro, número 200,
Centro Cívico, Araranguá - SC, com a presença da professora Fabiana Santos Fernandes, Diretora de
Ensino, Pesquisa e Extensão, no ato representando o magnífico Reitor do Instituto Federal de Santa
Catarina, Professor Maurício Gariba Júnior, e representando o Diretor-Geral do Câmpus Araranguá,
professor Adriano Antunes Rodrigues, do Coordenador do Curso de Técnico em Eletromecânica,
professor Ariel Teixeira, do Coordenador do curso Técnico em Vestuário, professor Maurício Dalpiaz
Melo, do patrono da turma, professor Emerson Serafim, o paraninfo da turma de eletromecânica
matutino, o professor Cristian Rutz Krumreich, o paraninfo da turma de eletromecânica vespertino, o
professor Halley Welther Jacques Dias, a paraninfa da turma de vestuário, professora Rosabel
Bertolin, o nome de turma de vestuário, professora Cristiane Ferraz Marcos Barbosa, a patronesse de
turma de vestuário, a professora Karla Goularte da Silva Grundler, os professores homenageados
Lucas Telechevski e Nayara Nunes Salbego, com a presença do Secretário interino de Assistência
Social e Habitação, Alfredo Afrânio Ronconi, representando o Prefeito municipal de Araranguá, a
solenidade de formatura dos cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio em Eletromecânica: Ana
Clara Sangaletti Gonçalves, Arthur Alexandre Fogaça, Bruno de Luca Piazza, Clara Ferreira Gomes,
Daniel Orige Cordeiro, Eduarda Réus Padilha, João Vitor Januário elias, Leonardo de Maceda
Damasio, Leonardo Henriques Souza, Marcos Felipe Pedroso Pereira, Maysa Bonfante Salvalaio,
Saimon Figueredo Daminelli, Talles Ferreira Prudêncio, Victória Zeferino Costa, Vinícius da Silva
Gonçalves e Vitor Fernandes Rufino, e Técnicos Integrados ao Ensino Médio em Vestuário: Aline de
Andrade Gonçalves, Érica da Luz Soares, Érica Gonçalves Pagani, Nicole Gonçalves Magnus, Pâmela
Resende Horácio e Vitória de Vargas Guimarães. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a
cerimônia da qual foi lavrada esta ata, que ficará disponibilizada para leitura do dia vinte e um de
março de dois mil e vinte e dois ao dia trinta de março de dois mil e vinte e dois. Após este período
será assinada pela Diretora de Ensino, Pesquisa e Extensão do Câmpus Araranguá do IFSC,
representante do Reitor, e do Diretor-geral do Câmpus, sendo considerada aprovada. Ficando
arquivada junto ao processo de formatura e acompanhada da seguinte lista de presença:

Formandos Técnico Integrado em Eletromecânica:

ANA CLARA SANGALETTI GONÇALVES
ARTHUR ALEXANDRE FOGAÇA
BRUNO DE LUCA PIAZZA
CLARA FERREIRA GOMES
DANIEL ORIGE CORDEIRO
EDUARDA RÉUS PADILHA
JOÃO VITOR JANUÁRIO ELIAS
LEONARDO DE MACEDA DAMASIO
LEONARDO HENRIQUES SOUZA
MARCOS FELIPE PEDROSO PEREIRA
MAYSA BONFANTE SALVALAIO
SAIMON FIGUEREDO DAMINELLI
TALLES FERREIRA PRUDÊNCIO
VICTÓRIA ZEFERINO COSTA
VINÍCIUS DA SILVA GONÇALVES
VITOR FERNANDES RUFINO

Formandas Técnico Integrado em Vestuário:
ALINE DE ANDRADE GONÇALVES
ÉRICA DA LUZ SOARES
ÉRICA GONÇALVES PAGANI
NICOLE GONÇALVES MAGNUS
PÂMELA RESENDE HORÁCIO
VITÓRIA DE VARGAS GUIMARÃES

Autoridades presentes:

FABIANA SANTOS FERNANDES
ARIEL TEIXEIRA
MAURÍCIO DALPIAZ MELO
CRISTIAN RUTZ KRUMREICH
HALLEY WELTHER JACQUES DIAS
EMERSON SILVEIRA SERAFIM
ROSABEL BERTOLIN
KARLA GOULARTE DA SILVA GRUNDLER
CRISTIANE FERRAZ MARCOS BARBOSA
LUCAS TELICHEVSKI
NAYARA NUNES SALBEGO
ALFREDO AFRÂNIO RONCONI

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Avenida XV de Novembro, 61 |Aeroporto | Araranguá /SC |
CEP 88905-112 Fone:(48) 3311-5000 | www.ifsc.edu.br |

CNPJ 11.402.887/0001-60

http://www.ifsc.edu.br/

		2022-04-11T09:50:43-0300